
Vážení a milí čtenáři,
čas běží jako o závod, a tak už jsme 
pro vás zase tady. Pár slov k dneš-
nímu vydání. Na titulní stránce se 
v rozhovoru s ředitelem našeho vy-
davatelství a producentem Czech  
Fashion Week Ing. Jiřím Morštadtem  
můžete dočíst, kdy a v kterých mís-
tech se letos oblíbená módní show 
objeví. Je jich už celkem sedm. Pro 
tým to bude makačka, ale pro vás 
to děláme rádi. Taky se blíží uzávěr-
ka nominací  čtenářské ankety Osob-
nost roku Ústeckého kraje, tentokrát 
za rok 2023. Pokud znáte ve svém 
okolí někoho, kdo rád pomáhá ostat-

ním, realizuje neotřelé nápady, kte-
ré potěší i sousedy, nebo podává vy-
nikající výkony v amatérských soubo-
rech či ve sportu, napište nám jeho 
jméno a stručné odůvodnění do kon-
ce února na adresu: richterova@e-
-metropol.eu. V tomto případě vybí-
ráte vy, tak si tu příležitost nenechte 
ujít. Co znamenalo ocenění pro ab-
solutního vítěze loňského ročníku, se 
dočtete na 2. straně tohoto vydání. 
S pravidelnými příspěvky na 3. stra-
ně přichází Krajská zdravotní, a.s. 
a spoustu aktivit vyvíjí Inovační cent-
rum Ústeckého kraje. Na vnitřní dvou-
straně se podíváme, co je nového 

v Ústeckém a Libereckém kraji. Blíží 
se volby do Evropského parlamentu, 
a tak se na nás s placenými příspěvky 
obracejí někteří  kandidáti. Tentokrát 
vám na stranách 4, 5 a 7 představu-
jeme první tři. A co se dělo ve společ-
nosti? Jako vždycky toho bylo hodně. 
Elektronické přihlášky na střední ško-
ly, které se rozeběhly s mírným zpož-
děním, ale zaplaťpánbůh zafungova-
ly, takže rodiče a žáky snad nečeká 
potupné pobíhání po školách a zjiš-
ťování, kde mají ještě volné místo po-
dobně jako vloni. Vláda zažila své prv-
ní dohadovací řízení, které způsobi-
lo jmenování zvláštního zmocněnce 

pro přijetí eura a taky překvapivé, po-
sléze dementované výroky některých 
ministrů z terénu. Inu blíží se volby. 
Letos budou hned troje. Tak pozor-
ně čtěme, poslouchejme a už dopře-
du vybírejme. Ať máme šťastnou ru-
ku! A na závěr taky něco pozitivního: 
Školáci se po okresech střídají na jar-
ních prázdninách. Počasí sice nic moc, 
ale i tak jim popřejme hodně zážitků 
a nových kamarádů. Ať si užijí a v po-
řádku se vrátí! 
Vám dospělým přejeme z vydavatel-
ství, abyste byli fit a měli se rádi.

Laďka Richterová, 
richterova@e-metropol.eu

REGIONÁLNÍ NOVINY
PRAHA - BRNO - STŘEDOČESKÝ KRAJ - LIBERECKÝ KRAJ - ÚSTECKÝ KRAJ - PLZEŇSKÝ KRAJ

Czech Republic únor 2024

EDITORIAL

Počátek nového roku je příležitostí k bilancování minulého, ale zejména ke sta-
novení cílů a plánů pro nadcházející období. Jaký byl a především co nového 
chystá letos vydavatelství European Press Holding, a.s. a  projekt Czech Fashion 
Week, na to jsme se zeptali ředitele a producenta Ing. Jiřího Morštadta. 

CZECH FASHION WEEK
má letos sedm zastavení
 Tak tedy, jaký byl pro vydavatel-
skou skupinu uplynulý rok?
Rok 2023 byl pro nás velmi úspěš-
ným obdobím, nejen pro samotné 
vydavatelství, ale i pro další projekty 
holdingu, jakými jsou například mód-
ní show Czech Fashion Week, Osob-
nost roku Ústeckého kraje a další ak-
tivity. Dodal nám potřebný optimis-
mus a energii pro budování a rozvoj 
společností a za to patří čtenářům, 
divákům i partnerům velké poděko-
vání.  
 Co nového přinesl v jejím roz-
voji?
Podařilo se nám zaměřit se více ne-
jen na úroveň jednotlivých produktů, 
ale i uvést do života našich projek-
tů charitativní myšlenky. Vloni jsme 
v rámci Czech Fashion Weeku spojili 
síly s akcí Lenky Kocmanové-Taussi-
gové „Krása pomáhá“ a věnovali tep-
lické nemocnici přes 300 000 korun. 
 Které projekty se zdařily a pře-
cházejí do letoška?
Byly to především již zmíněné Osob-
nost roku Ústeckého kraje, která le-
tos vstupuje již do 13. ročníku a oce-
ňuje jednotlivce i kolektivy za jejich 
přínos pro rozvoj a budování dobré-
ho jména regionu napříč Českou re-
publikou a Czech Fashion Week, kte-
rý již v povědomí příznivců módy 
a designu úspěšně zakotvil. 
 Rok 2024 je pro ČR významný 
z hlediska 20 let v EU. Jak si připo-
menete toto výročí?
Pro jubilejní rok 2024, související se 
vstupem České republiky do Evrop-
ské unie, jsme s celým týmem za-
pracovali na dalším rozvoji uvede-
ných projektů, na nové grafické po-
době novin, která se podle ohlasu 
čtenářů líbí. Uvědomujeme si sí-
lu a význam regionů, z nichž pochá-
zí značná část našich čtenářů a divá-
ků. Noviny jsme začali vydávat v ro-
ce 2007 v Ústeckém kraji, postup-

ně jsme přidali další regiony včetně 
Prahy. A tuto strategii letos přebírá 
letos i Czech Fashion Week. 
 Prozradíte něco bližšího? 
 Po Teplicích a Karlových Varech se 
rozvine i do dalších koutů republi-
ky, ba i do zahraničí. Chceme lidem 
přinášet radost, ale i poučení z míst, 
která jsou historicky s módou, de-
signem, textilním průmyslem, výro-
bou skla a bižuterie a bohatým spo-
lečenským a kulturním životem úz-
ce spjatá. Moc se na tento krok spo-
lečně s předními módními návrháři 
z tuzemska i ze zahraničí těšíme. Pro 
letošní rok  jich je naplánováno cel-
kem sedm.
 Kde všude se velkolepá módní 
show letos objeví? 
Začínáme 8. června na kolonádě 
u Domu kultury v Teplicích, pokraču-
jeme v Karlových Varech, a to hned 
dvakrát. Druhého července v rám-
ci Mezinárodního filmového festiva-
lu a pak ještě 19. září na Vřídelní ko-
lonádě, 20. června v Národním mu-
zeu představí svoji autorskou tvorbu 
Osmany Laffita, který letos samo-
statnou přehlídkou děkuje za mož-
nost dvacet let tvořit v České repub-
lice, 27. července potěšíme publikum 
na Kolonádě Maxima Gorkého v Ma-
riánských Lázních, 24. srpna se pře-
suneme na BVV Veletrhy do Brna a 5. 
října, obrazně řečeno, zakončíme 
pouť po ČR v Oblastní galerii v Liber-
ci. Vyvrcholením letošního ročníku 
pak bude 9. listopadu Slovakia Fashi-
on Week v bratislavské Redutě. 
 Jakou roli obecně přisuzujete 
tištěným médiím do budoucna?
Média vždy měla, stále mají a bu-
dou mít obrovský vliv na dění ve spo-
lečnosti, přičemž každé z nich, ať už 
noviny, televize, weby či sociální sí-
tě mají své příznivce. Tištěné novi-
ny stále patří k důležitým informač-
ním zdrojům. Jejich podoba se musí 

v dnešní době modernizovat 
a přizpůsobovat čtenářům, 
kteří většinou nemají mno-
ho času. Trendy pečlivě sle-
dujeme již od počátku pů-
sobení na trhu. Životní 
tempo se výrazně zvý-
šilo, proto volíme pře-
hledný vzhled novin, 
kratší aktuální články, 
od samotného počát-
ku tiskneme na kva-
litním časopisec-
kém papíře a noviny 
dáváme čtenářům 
k dispozici bezplat-
ně prostřednictvím 
vlastních stojanů, 
usazených na mís-
tech s velkou kon-
centrací lidí.  Podle 
údajů Českého stati-
stického úřadu totiž 
stále nemá přístup 
k internetu zhruba 
20 procent dospě-
lé populace. I na ty 
chceme pama-
tovat. 
 Co vzkážete na-
šim čtenářům, 
partnerům a spolu-
občanům?
Především bych chtěl poděko-
vat všem  čtenářům novin i portálů 
i těm, kteří se účastní námi pořáda-
ných akcí. Stejně jako stálým i novým 
partnerům a příznivcům. Uvědomu-
jeme si, že celá  Evropa prochází slo-
žitou ekonomickou situací a proto je 
podpora o to cennější. Váš zájem je 
pro nás motorem a inspirací. Jestli 
se nám i v roce 2024 podaří zpříjem-
nit vaše dny, bude to pro nás ta nej-
větší odměna. Ať se vám všem v ro-
ce 2024 daří! Těšíme se na setkává-
ní s vámi. 

Připravila redakce, foto Petr Zapletal
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Krupka | Už tradičně se v prv-
ním měsíci roku v závodě 
Knaufinsulation v Krupce se-
šli příjemci finanční podpory 
z místní komunity. 

Pro sedm organizací, zabývajícími 
se především mládežnickým spor-
tem, ale i dobrovolnictvím a dal-
ší prospěšnou činností, připravil ře-
ditel Ing. Jan Brázda díky pochope-
ní majitelů firmy rodiny Knaufových 
darovací smlouvy v celkové hodnotě 
771 165 korun. 
Jak dárce informovali přítomní zá-
stupci jednotlivých organizací a měs-
ta Krupka, peníze využijí na zkvalitně-
ní činnosti sportovních odvětví, kte-
ré působí v regionu, a také k ocenění 
dobrovolníků z Ústeckého kraje. (red.)

Štědrým dárcem byl opět Knaufinsulation Krupka
Barbory Benešové, 
ředitelky útulku AniDef Žim: 

V anketě Osobnost roku Ústeckého 
kraje za rok 2022 vám čtenáři v hla-
sování přidělili nejvíc hlasů. Co no-
vého se u vás stalo v roce 2023 a co 
byste přála letošním laureátům?  

Já bych chtěla ještě jednou tou-
to cestou poděkovat za každý je-
den hlas. Víte, pro nás toto oce-
nění nebylo jen krásnou zpětnou 
vazbou za naši práci, ale vzbudilo 
v nás další vlnu naděje, že záchra-
na zvířat začíná mít ve společnosti 
své místo a že zvířata v nouzi bu-
dou zase o kousek víc slyšet a vi-
dět, a to je obrovsky důležité. 

 A co nového se u nás stalo?
V útulku se toho stane mnoho 
za jeden den, těžko se mi pak vy-
bírá z novinek za celý rok. Já bych 
však zmínila asi to nejdůležitější 
a to, že v roce 2023 jsme se zapsa-
li do života 390 zvířátkům, která 
potřebovala pomoct. Za toto nád-
herné číslo, kdy jsme mohli pomo-
ci více jak jednomu zvířátku den-
ně, děkujeme všem našim pod-
porovatelům, AnDělům, dobro-
volníkům, zaměstnancům, prostě 
všem, kdo do AniDef rodiny patří. 
 Co bych přála letošním lau-
reátům? 
Přála bych jim, aby si ocenění uži-
li. Aby se v tom svém životě aspoň 
na tento okamžik zastavili a byli  
na sebe pyšní. Někdy se totiž 
v tom svém úsilí zapomenete ohlí-
žet i zpět a stále míříte dál a dál. 
Mít cíle a sny je obrovsky důleži-
té a AniDef je toho důkazem. Ať už 
ale míříte kamkoliv, nezapomínej-
te na sebe, protože velmi snadno 
se může stát, že na sebe zapome-
nete a vyhoříte, a pak nezmůžete 
nic. Takže si pro všechny oceněné 
přeji zdravý vztah k sobě samému, 
dostatek sebelásky a obklopení se 
skvělými lidmi, se kterými mohou 
slavit úspěchy a překonávat pře-
kážky. (red.)

OSOBNOST 
ROKU 

2014

Cenu města  
Teplice obdržela 
MUDr. Marta Vachová
Teplice | V Zahradním domě 
se uskutečnilo již třetí slavnost-
ní vyhlášení Ceny města Teplice. 
Laureátkou za rok 2023 se stala 
MUDr. Marta Vachová. 
Ocenění jí předal primátor měs-
ta Teplice Jiří Štábl. ,,Cena města 
Teplice je udělována na počest Jaro-
slava Kubery těm osobnostem, kte-
ré se zasloužily o dobré jméno Tep-
lic. Jsem moc rád za způsob, ja-
kým MUDr. Marta Vachová po-
máhá lidem a proslavuje město 
Teplice," pronesl primátor Jiří Štábl. 

MUDr. Marta Vachová je primář-
kou neurologického oddělení tep-
lické nemocnice. Pracoviště má 
nejvyšší typ akreditace  pro vzdě-
lávání specialistů v oboru neurolo-
gie, nadregionální centrum pro léč-
bu roztroušené sklerózy, disponu-
je statutem centra vysoce specia-
lizované péče o pacienty s iktem 
(iktové centrum) a specializovaným 
centrem pro léčbu bolestí hlavy. 
Od svých studií se MUDr. Vachová 
věnuje problematice roztroušené 
sklerózy mozkomíšní (RS). Její úsi-
lí vedlo v roce 2005 k zařazení pů-
vodní ambulance pro RS do sítě  
RS center. Jako vedoucí lékařka  
v RS centru, které získalo statut 
Centra vysoce specializované pé-
če pro léčbu roztroušené sklerózy 
a neuromyelitis optica, pracuje do-
posud. Paní primářka rovněž pořá-
dá odborné konference pro léka-
ře, lékárníky, zdravotní sestry a ak-
tivně se věnuje charitativní činnosti. 
V roce 2020 získala Celostátní Ce-
nu za podporu a rozvoj zdravotních 
programů a zdraví. V roce 2022 jí 
byla udělena cena Anděl mezi zdra-
votníky. Zdroj: www.teplice.cz

„Gratuluji vám k úspěšnému završení 
studia a obdivuji, že jste ochotni se dá-
le vzdělávat a rozšiřovat si obzory. Pev-
ně věřím, že v následujícím období bu-
dete ve studiu na univerzitě třetího vě-
ku dále pokračovat,“ řekl přítomným 
starosta. Ředitelka školy Jitka Nováko-
vá poděkovala městu Litoměřice, že fi-
nančně celoživotní vzdělávání seniorů 
podporuje a vyzdvihla, že studium se-
niorům přináší mimo jiné i příležitost 
trávit čas v kolektivu. „Jsem ráda, že se 
vaše řady rozšiřují a věřím, že s námi bu-
dete co nejdéle. Trénovat mozkové buňky 
je cesta k tomu mít nejen zdravou mysl, 
ale i zdravé celé tělo,“ popřála studen-
tům ředitelka. Univerzita třetího věku 
patří mezi formy celoživotního vzdě-

lávání. Cílem je poskytnout seniorům 
možnost se kvalifikovaně a na univer-
zitní úrovni systematicky seznamovat 
s novými znalostmi v oblasti vědy, his-
torie, politiky nebo kultury. Rozvoj vě-
domostí vede k zájmu o současné dě-

ní a také k aktivnímu přístupu k životu. 
Program celoživotního vzdělávání Uni-
verzita třetího věku je zpravidla určený 
zájemcům, kteří dosáhli důchodového 
věku a mají ukončené střední vzdělání 
s maturitní zkouškou. (od dop.)

Novinku představil zástupce primář-
ky gynekologicko-porodního oddě-
lení a vedoucí porodního sálu Cent-
ra porodní asistence v Litoměřicích 
MUDr. Petr Holba. „Chtěli jsme nabíd-
nout maminkám možnost porodit jinak 
než na klasickém porodním lůžku. Máme 
radost, že v našem centru ji od 20. prosin-
ce loňského roku využilo již 38 rodiček“. 
Porodní gauč nabízí rodičkám mno-
ho poloh a do procesu aktivně zapo-
juje i otce. To potvrdila i přítomná ma-
minka, která jako první využila této na-
bídky. Porodní gauč však není jedinou 
novinkou v péči o matku a dítě, jak po-
tvrdil místopředseda KZ, a.s. Leoš Vy-
soudil, MBA: „Postupně rekonstruuje-
me gynekologicko-porodnická odděle-
ní v našich nemocnicích, aby odpovídaly 
nadstandardní péči a komfortu 21. sto-

letí. Dokončuje se modernizace oddělení 
v Teplicích za bezmála 160 milionů korun, 
stejné pracoviště v Litoměřicích čeká ge-
nerální rekonstrukce s předpokládanými 
náklady 80 milionů korun a v Děčíně by-
la zahájena stavba nového pavilonu Mat-
ka a dítě za 477 milionů korun. Úplně no-
vý pavilon s veškerou péči o rodičky a no-
vorozence plánujeme také v ústecké ne-
mocnici“. Porodní gauč je v zahraničí 
moderním trendem posledních let, po-
staveným na respektu k přáním nastá-

Studenti senioři převzali pamětní listy
Litoměřice | V obřadní síni městského úřadu se uskutečnilo předávání pamětních listů studentům 
Univerzity třetího věku, kterou v Litoměřicích zajištuje škola Ekonom. Slavnostního aktu se za měs-
to účastnili starosta Radek Löwy a vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Renáta Jurková.

Další revoluční novinka v porodnictví

vajících maminek. Je to ale jejich dobro-
volná volba, přesto lze předpokládat, že 
povzbudí tzv. porodní turistiku. 
Na snímku předvedly porodní asis-
tentky a figurantka několik z mnoha 
možností, které porod na k tomu ur-
čeném gauči umožňuje. (red.)

Ústecký kraj | Na tiskové konferenci v litoměřické nemocnici akciové společnosti Krajské zdra-
votní se novináři seznámili s revoluční novinkou – porodním gaučem. Využívají ji tady jako první 
v Ústeckém kraji. Dar v hodnotě 170 tisíc korun zprostředkoval Nadační fond Propolis 33.
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Na univerzitě se otevírá digitální dílna pro veřejnost, firmy a školy

Slavnostní otevření DigiLabu proběh-
lo v budově Centra materiálů, mecha-
niky a technologií (CEMMTECH) na FSI 
UJEP za účasti reprezentantů hlav-
ních partnerů projektu radní Ústecké-
ho kraje Ivy Dvořákové, děkana Fakul-
ty strojního inženýrství UJEP Jaromíra 
Caise a ředitele Inovačního centra Ús-
teckého kraje (ICUK) Martina Maty.
„DigiLabem chceme veřejnosti, studen-
tům i firmám nabídnout profesionál-
ní otevřené pracoviště, kde si za pomo-
ci expertů z fakulty strojního inženýrství 
osahají moderní technologie 3D tisku, 
virtuální reality, konstrukčního softwa-
ru, ale i základního strojařského a elek-
tronického vybavení, které jim pomůže 
vizualizovat a zhmotnit jejich inovativ-
ní nápady. Naším cílem je jak povzbudit 
kreativitu a zpopularizovat technologie, 
tak pomoci s byznysovou stránkou jejich 
nápadů,“ vysvětluje smysl sdílené digi-
tální dílny Martina Mata, ředitel ICUK, 
které projekt DigiLab iniciovalo.

„Moderní technologie dostupné veřej-
nosti, jejich popularizace a zvyšování 
zájmu o technické vzdělávání jsou klí-
čovými aspekty při transformaci regio-
nu. Podobná otevřená dílna s moder-
ními technologiemi v regionu dosud 
chyběla. Chceme jít ale dále. Na Digi-
Labu si koncept sdílené infrastruktury 
vyzkoušíme pro rozsáhlejší Laboratoř 

robotiky a testování, kterou chystáme 
v rámci projektu Transformačního cen-
tra Ústeckého kraje,“ doplňuje radní 
Ústeckého kraje pro oblast přípravy 
a realizace projektů Iva Dvořáková.
„Technika, technologie, strojní inženýr-
ství jsou parádní věci. Velmi vítáme ja-
koukoliv inciativu, která vede k popula-
rizaci našeho oboru. Věřím, že DigiLab 
povzbudí zájem o technické vzdělává-
ní u mladých lidí, ale nejen u nich. Skvě-
lé také je, že půjde o další příležitost jak 
se potkat s kreativními studenty a fir-
mami,“ dodává přínosy děkan Fakulty 
strojního inženýrství Jaromír Cais. 
Sdílenou digitální dílnu DigiLab tvo-
ří tři pracoviště v budově CEMMTECH 
na FSI UJEP. Elektronická laboratoř na-
bídne prostor pro badatelské aktivity 

a osvojení si nových dovedností v ob-
lastech zapojování elektronických ob-
vodů řízených mikropočítačem, páje-
ní elektronických obvodů, konstruk-
ce a programování robotických mode-
lů na platformě Arduino a Raspberry 
Pi s přesahem do tzv. Internetu věcí 
a senzoriky nejrůznějších variant. 
3D a VR dílna zprostředkuje propoje-
ní technologického procesu: od 3D mo-
delování a 3D skenování až po násled-
ný 3D tisk s využitím různých filamen-
tů včetně resinového 3D tisku a tisku 
na plotteru a s finálním převodem zís-

kaného modelu do virtuální reality.
A třetí pracoviště polytechnická díl-
na, vybavená mj. CNC frézkou a lase-
rovou stanicí pro přesné řezání, vr-
tání a perforování, pak umožní osvo-
jení si pracovních činností s ručním 
nářadím a návykům v dodržování 
bezpečnostních předpisů, jako je to-
mu v reálných podmínkám podniku.
DigiLab bude v pilotním režimu fun-
govat pro jednotlivce z řad veřejnos-
ti a firem v úterý, ve středu a ve čtvr-
tek od 14.00 do 20.00 h. Pro školní, stu-
dentské anebo firemní kolektivy pak 
v pátek od 9.00 do 15.00 h. Po individu-
ální domluvě i v sobotu. Už nyní prosto-
ry využívá studentský tým projektu Ro-
bUL, který s podporou ICUK připravuje 
robota do soutěže First v USA.
Prostory DigiLabu, i jednotlivá pra-
coviště zvlášť je nutné si předem za-
mluvit přes rezervační systém na we-
bu ICUK: DigiLab - Sdílená digitální díl-
na (icuk.cz). Využití dílny je podmíně-
né vstupním zaškolením a technickým 
dozorem, který budou zajišťovat stu-
denti a pracovníci FSI UJEP. Sdíle-
ná digitální dílna DigiLab vznikla dí-
ky podpoře projektu Smart akcelerá-
tor pro Ústecký kraj III, registrační číslo  
CZ.02.01.02/00/22_009/0004316.

Ústecký kraj spolu s Fakultou strojního inženýrství Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem a Inovačním centrem Ústeckého kraje otevřely v lednu sdílenou digitální dílnu DigiLab. 
Otevřené pracoviště sestávající z elektronické laboratoře, dílny s technologiemi pro 3D tisk a vir-
tuální realitu a polytechnické dílny bude sloužit pro popularizaci technického vzdělávání i realiza-
ci inovativních či podnikatelských nápadů studentů, firem i širší veřejnosti. 

Z Instagramu na operační sál:
Pohled Věry Rosenkrancové na stáž Zdravotníkem na týden

První takovou stážistkou nového pro-
jektu Krajské zdravotní je paní Vě-
ra Rosenkrancová. Jelikož právě stu-
duje kurz zubní instrumentářky, roz-
hodla se nastoupit na stáž do Odděle-
ní ústní, čelistní a obličejové chirurgie 
v  Masarykově nemocnici v  Ústí nad 
Labem. Co ji motivovalo a jaké zkuše-
nosti si z nemocnice odnáší nám pro-
zradila v rozhovoru.
 Kde jste se dozvěděla o  stáži 
Zdravotníkem na týden?
Upoutal mě příspěvek na Instagramu 
a hned jsem se nadchla. I přes nedo-
statek času jsem se rozhodla, že mi 
stojí za to se přihlásit. Docházím sice 
na svou praxi v zubním centru, kterou 
mám povinnou v rámci studia a jsem 
zároveň studující a  pracující mamin-
kou, ale chtěla jsem zjistit, jak to cho-
dí v nemocnici. Je pravda, že na odpo-
činek mi teď nezbývá žádný prostor.
 Co nyní studujete a proč vás zají-
mala další praxe krom vaší povinné?
Momentálně studuji půlroční kurz 
zubní instrumentářky na  MS Acade-
my v Praze. Je to velmi zajímavé stu-
dium, které bych doporučila. Zprvu 
jsem se studia obávala, protože jsem 
přišla z jiného oboru. Pokud ale máte 
k dispozici kolektiv sester a doktorů, 
kteří vás chtějí něčemu naučit, tak se 
není proč strachovat. Po složení zkou-
šek budu moci se studiem pokračo-
vat dál. V rámci mého kurzu není ale 
možné pracovat na oddělení. Při své 
studijní praxi přijdu do kontaktu s pří-
pravou materiálu a  zubními výplně-
mi. Nemocnice je proti tomu adrena-
lin a prostředí, kde se provádí chirur-
gické výkony. Díky stáži jsem si chtě-
la rozšířit svoje zkušenosti a nečerpat 
jen z teoretických znalostí z kurzu ne-
bo z mé povinné praxe.

Jednání o zvýšení mezd se vedla 
primárně v lednu poté, co se o růs-
tu mezd zaměstnanců ve zdravot-
nictví dohodli na centrální úrovni 
zástupci vlády, VZP a odborových 
organizací a poté, co Všeobecná 
zdravotní pojišťovna ČR nabídla 
znění zvláštního úhradového do-
datku, který umožňuje nemocni-
cím zvýšit mzdy v úhrnu o několik 
dalších desítek milionů korun. Díky 
výsledku kolektivního vyjednává-
ní dojde k navýšení mezd zaměst-
nanců už od ledna letošního roku. 
Celkový objem mzdových nákladů 
v Krajské zdravotní se tak ve srov-
nání s rokem 2023 zvýší o 12,5 %. 
 Zdroj: www.kzcr.eu

Mzdy v KZ opět porostou
Ústecký kraj | Vedení Kraj-
ské zdravotní, a.s., a zástup-
ci odborových organizací  
se dohodli na růstu tarif-
ních mezd v roce 2024 všech 
zaměstnanců o 5 %. Léka-
řům pak mzdy porostou ta-
ké o zvláštní lékařský přípla-
tek, celkem mezi 5 až 15 ti-
síci korunami v návaznosti 
na jejich odbornou úroveň.

Nový projekt Krajské zdravotní Zdravotníkem na týden umožňuje 
budoucím lékařům, všeobecným sestrám a  studentům ostatních 
zdravotnických profesí zažít praxi přímo v  odděleních, o  kterých 
uvažují na své cestě za budoucí kariérou.

„Karcinom prsu je nejčastějším zhoub-
ným nádorem diagnostikovaným u žen. 
Pravidelné prohlídky mají nesmírný 
význam, protože čím dříve je případ-
ný nádor odhalen, tím větší šanci ma-
jí pacientky na úspěšnou léčbu a úpl-
né úspěšné vyléčení. Klientkám našeho 
mamografického centra i proto od led-
na nabízíme rozšíření provozních ho-
din a díky tomu jsme jim schopni po-
skytnout na výběr z více termínů. Če-
kací lhůty na vyšetření se výrazně zkrá-

tí,“ říká ředitel Nemocnice Chomutov 
MUDr. Michal Zeman, Ph.D.
Měsíčně v chomutovské nemocni-
ci podstupuje screeningovou ma-
mografii 1460 žen, od ledna tam dí-
ky rozšířenému provozu mohou vy-
šetřit o 360 žen měsíčně více. Ob-
jednávat se je možné telefonicky 
na čísle +420 474 447 687 či online 

přes Portál pacienta Krajské zdra-
votní na: portal.kzcr.eu. 
Na následky karcinomu každý rok ze-
mře přibližně 1600 českých žen. Kaž-
doročně je u nás diagnostikováno ví-
ce než 7000 nových případů onemoc-
nění. Díky preventivnímu screeningu 
nádoru prsu se daří zachytávat ne-
moc v raném stadiu a léčba je úspěš-
nější. Ženy nad 45 let mají vyšetření 
hrazené z veřejného zdravotního po-
jištění, a to jednou za dva roky.

Nemocnice Chomutov rozšířila ordinační hodiny mamodiagnostického centra
Chomutovská nemocnice Krajské zdravotní od ledna rozšířila ordinační hodiny mamodiagnostické-
ho centra. K dosavadnímu provozu přibyly nově i odpolední a víkendové časy, ve kterých mohou kli-
entky podstoupit preventivní mamografické vyšetření. Nemocnice tak nabídla klientkám více ter-
mínů pro preventivní prohlídku i kratší čekací lhůty. 

 Žijete v Ústeckém kraji nebo vás 
sem nalákala možnost stáže?
Žiji v  Ústeckém kraji, přímo kousek 
od ústecké nemocnice.
 Byl proces přihlášení na  stáž 
hladký nebo jste se potýkala s ad-
ministrativou?
Přihlášení bylo snadné. Vše jsem vyří-
dila s oddělením personální podpory 
a jen vyčkala na schválení.
 Stačil vám týden na to, abyste po-
znala práci a  běh oddělení? Nebo 
byste doporučila delší dobu stáže?
Myslím si, že za týden si člověk obrá-
zek o chodu oddělení udělá. Já jsem 
ale chtěla načerpat ještě více infor-
mací a Masarykova nemocnice mi po-
volila přijít na další dni stáže.
 Jaké byly vaše představy o tom, 
co během praxe zažijete? Překvapi-
lo vás něco?

Na začátku jsem vůbec nevěděla, do co 
čeho jdu. Představy jsem neměla žádné. 
Pak mě ale překvapila vstřícnost perso-
nálu na oddělení a jejich ochota. Líbí se 
mi, že v nemocnici pomáhají pacientům 
především rychle ulevit od bolesti. Do-
stala jsem se vlastně k charakteru zákro-
ků, které zbaví pacienta akutních potíží. 
Zákroky jsou prováděny okamžitě, paci-

enty nezaskočí žádná čekací doba. Pra-
covní prostředí je tu rychlé a flexibilní.
 Kdo vás během stáže vedl a byla 
jste se svou mentorkou spokojená?
Vedla mě vrchní sestra. Vlastně všech-
ny sestry mě podporovaly a motivova-
ly. Z vrchní sestry jsem cítila klid, a tak 
by to podle mě mělo být. Asi to tak není 
všude, ale tady jsem poznala dobré tý-
mové prostředí.
 I  přes zmiňovanou únavu z  vás 
cítím nadšení. Nalákala vás tedy 
stáž pro práci v oboru?
Na své cestě ještě tápu a hledám sa-
ma sebe, ale přikláním se spíš pro 
práci v nemocnici.
 Doporučila byste stáž dalším zá-
jemcům? A na co byste je případně 
upozornila.
Chtěla bych stáž určitě doporučit 
i  ostatním studentům. Vím, že má-
me hodně studia a praxe, ale ta zku-
šenost a poznání prostředí nemocni-
ce za  to stojí. Myslím, že každý, kdo 
chce pracovat ve  zdravotnictví by se 
měl stále zlepšovat a  vzdělávat. Pra-
xi v  nemocnici vnímám jako nutnou 
součást pro získání komplexní přípra-
vy a vzdělání.

Ing. Ivana Břeňková z Odborové-
ho svazu zdravotnictví a sociální 
péče ČR a MUDr. Ondřej Štěrba, 
předseda představenstva Krajské 
zdravotní, a.s. 
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Benefiční ples hejtmana podpořil duševní zdraví i Eleonorku
Po čtyřleté pauze se v sobotu 
27. ledna v Clarion Grandhotelu 
Zlatý Lev konal již 16. benefiční 
ples hejtmana Libereckého kra-
je. A opět pomáhal dobré věci.
 

Rovných 1 000 korun z každé vstu-
penky totiž putovalo na benefici, zá-
jemci se mohli zapojit také dobrovol-
ným příspěvkem. Celkem 558  900 
korun z výtěžku zamířilo na podporu 
Centra duševního zdraví FOKUS Libe-
rec z. ú.  a 206 000 korun obdržel Vítr 
do plachet pro Eleonorku, z. s. „Jsem 
moc rád, že jsme se mohli po čtyřech 
složitých letech znovu sejít. Hejtman-
ský ples není jen o tanci, hudbě a zá-

Na vlastní kůži
Pestrá a různorodá je podpora 
kultury, památkové péče i ces-
tovního ruchu ze strany Liberec-
kého kraje. Jako každý rok, i ten-
tokrát vyhlásil kraj dotační pro-
gram s názvem 7.6 Řemeslná 
a zážitková turistika 2024.
Tento dotační program každo-
ročně přispívá k rozšíření turis-
tické nabídky, tvorby a zavedení 
nových produktů cestovního ru-
chu zaměřených na zážitky a tra-
diční řemesla na území Liberec-
kého kraje a jeho turistických ob-
lastí – Českého ráje, Jizerských 
hor, Krkonoš, Lužických hor 
a Máchova kraje. „Návštěvníkům 
dnes už nestačí přírodní nebo his-
torické zajímavosti. Chtějí zažít  
něco unikátního, často spojené-
ho s tradičními řemesly. Právě fir-
mám a živnostníkům je určen náš 
program, který podpoří nejrůznější 
zážitkové programy pro návštěvní-
ky, při kterých se sami zapojují  
do výroby a zjišťují tak skutečnou 
hodnotu výrobků,“ uvedla Květa 
Vinklátová, náměstkyně pro kul-
turu, památkovou péči a cestov-
ní ruch Libereckého kraje. 

Tento rok je částka vyčleněná 
v dotačním programu vyšší, či-
ní 1,3 milionu korun. Zvýšila se 
i minimální výše dotace na 25 ti-
síc, nejvýše je pak možné žá-
dat o padesát tisíc korun. Lhůta 
pro konzultace a podání žádos-
tí je do 29. února. Více informací 
o programu se nalézá na odkazu 
https://dotace.kraj-lbc.cz.

Robustní technika 
pomůže s údržbou

Tito robustní krasavci - tande-
mový válec BOMAG, tažený ele-
vátorový zametač PRONAR a tři 
vozidla HANES-VOLVO – rozšíři-
ly vozový park Silnic LK. Nově po-
mohou  se  zimní údržbou. Stara-
jí se totiž o sjízdnost komunika-
cí II. a III. tříd v Libereckém kraji 
včetně horských oblastí. Celková 
hodnota zakoupené techniky či-
ní 20 709 675 korun. „Jsem rád, že 
Silnice LK mohou využívat pro svoji 
práci další důležitou moderní tech-
niku. Náročné zimy si vyžadují, aby 
pracovníci společnosti byli co nejlé-
pe připraveni. Nový tandemový vá-
lec, tažený zametač a tři speciál-
ní vozidla jim v tom výrazně pomo-
hou,“ uvedl Jan Sviták, statutární 
náměstek pro resort dopravy.

„Věřím, že rozšířená nabídka uspokojí  
zájem žáků z regionu. Ti se nemusí bát, 
že by se nikam nedostali, míst je dost. 
Všem uchazečům i jejich rodičům pře-
ji k přijímacímu řízení mnoho štěstí, tr-
pělivosti a pevných nervů,“ uvedl Jiří Če-
řovský, náměstek hejtmana pro resort 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti. Liberecký kraj nabízí 
ekonomická lycea na obchodních aka-
demiích v České Lípě a v Liberci. Peda-
gogické lyceum se nachází na Gymná-
ziu a SOŠ pedagogické Liberec, Tech-
nické lyceum na Střední průmyslové 
škole a Vyšší odborné škole v Liberci, 
Zdravotnické lyceum na Střední zdra-

votnické škole Turnov a Kombinova-
né lyceum na Waldorfské základní 
a střední škole Semily.
Kraj navýší kapacitu míst také na li-
bereckém Gymnáziu F. X. Šaldy, které 
se v budoucnu rozroste o další učeb-
ny. Krajští radní schválili závazek spo-
lufinancování a předfinancování pro-
jektu, díky němuž bude možné ote-
vřít v každém ročníku čtyřletého gym-
názia o třídu navíc. Pokud vše půjde 
podle plánu, uvítají na škole v nových 
prostorách první žáky od školního ro-
ku 2025/2026. Kraj rovněž průběžně 
na středních školách buduje takzva-
ná Centra odborného vzdělávání. Na-

příč regionem jich vzniklo doposud 
osm; celkové náklady činily 700 milio-
nů korun. „Pracujeme již na dalších pro-
jektech. Centrum odborného vzdělávání 
zdravotnicko-sociální vznikne na střed-
ní zdravotnické škole v Turnově, centrum 
odborného vzdělávání strojírenství a ro-
botiky na Střední průmyslové škole tech-
nické v Jablonci nad Nisou, centrum od-
borného vzdělávání pro obrábění ko-
vů a vstřikování plastů při Střední ško-
le strojní stavební a dopravní v Liberci 
a centrum odborného vzdělávání staveb-
nictví na Střední škole v Semilech. Nákla-
dy se odhadují na 400 milionů korun,“ 
uzavřel hejtman Martin Půta.

Nové lyceum i studijní obory
Dlouhodobě a systematicky podporuje kraj vzdělávání v regionu. V souladu s aktuálními trendy, které 
vykazují stoupající zájem o všeobecné studium, otevřel na Střední průmyslové škole a Vyšší odborné 
škole Liberec Technické lyceum. Zároveň na Střední škole strojní, stavební a dopravní Liberec vznikly 
dva nové obory – Technická zařízení budov a Průmyslová ekologie.    

bavě, ale vždy pomáhá dobré věci. Le-
tos z výtěžku podpoříme liberecký Fo-
kus a také léčbu malé Eleonorky. Děku-

ji všem organizátorům a partnerům, že 
se na uspořádání plesu podíleli,“ zhod-
notil hejtman Martin Půta.

Ve cvikovské léčebně pomáhá 
nemocným dýchat oxygenátor
V dospělé části Léčebny respiračních  
nemocí ve Cvikově skončily práce 
na nových rozvodech kyslíku. Tímto 
počinem se plicní sanatorium zařazu-
je mezi špičková zařízení v celé repub-
lice. Celkové náklady na projekt čini-
ly 17 300 000 korun a kraj na jaře le-
tošního roku očekává dotaci z evrop-
ských zdrojů ve výši 13 924 976 korun.

SPRÁVNÝ 
SMĚR 
PRO 
ČR

JUDr. 
Jindřich Rajchl
ZADAVETEL/ZPRACOVATEL - PRÁVO RESPEKT ODBORNOST

 Jste předsedou strany PRO, 
která je jednou z neparlament-
ních stran, jež se bude potenciál-
ně ucházet o hlasy voličů. Proč je 
důležité k volbám do Evropského 
parlamentu přijít? 
Rád bych podotkl, že v demokracii, 
jakou zažíváme v České republice, 
jsou podstatné každé volby. Přesto-
že Evropské volby bývají vnímány ja-
ko volby “druhé kategorie” , tak opak 
je pravdou. Evropský parlament má 
celou řadu pravomocí, přičemž tou 
nejvýznamnější je volba předsedy 
Evropské komise. Pokud tedy ne-
chceme, aby nám znovu vládla ta-
ková individua, jako paní Ursula von 
der Leyen, tak je nezbytné, abychom 
v těchto volbách zvolili do Evrop-
ského parlamentu správné zástup-
ce, kteří budou tvrdě bránit primár-
ně zájmy naší země. Je třeba kate-
goricky se postavit proti centralizaci 
EU, proti snaze o zrušení práva veta, 
proti greendealu, proti migračním 
kvótám. O tom všem se totiž bude 
v následujících letech v Evropském 
parlamentu rozhodovat. A tato roz-
hodnutí budou mít významný dopad 
na náš život i v České republice. 
 Je pro nás členství v EU exis-
tenčně důležité? 
Existenčně důležité pro nás dle mé-
ho názoru není členství v žádné nad-
národní organizaci. Životně důležité 
je pro nás prosazování českých ná-
rodních zájmů. Přestože jsem pře-
svědčen, že v blízké době dojde v EU 
k zásadním změnám a možná i k její-
mu ideologickému či faktickému roz-

padu, ještě poměrně dlouhou do-
bu budeme součástí tohoto evrop-
ského spolku. Proto je nezbytné, 
aby nás přímo v centru rozhodová-
ní zastupovali ti lidé, kteří reprezen-
tují zájmy českých občanů a niko-
liv bruselských byrokratů a globál-
ních korporátů. Jsme suverénní ze-
mě v srdci Evropy, která se musí více 
prát za své zájmy a potřeby, nejen 
přikyvovat. 
 Pokud byste do EP kandido-
val vy, nebo vaši političtí kolego-
vé, a uspěli byste, co budete chtít 
prosadit jako první věc/i?
Za prvé bychom spojili síly s národně-
-konzervativními stranami typu SMER 
(strana Roberta Fica na Slovensku), 
FIDESZ (strana Viktora Orbába v Ma-
ďarsku) či FPÖ (strana Herberta Kick-
la v Rakousku) a pokusili tak společ-
ně dohodnout na zvolení předsedy 
Evropské komise, který bude respek-
tovat Evropskou unii jako spolek su-
verénních členských států a nebude 
fungovat v ideologickém režimu cen-
tralistické federace, jako předsedo-
vé doposud. Potřebujeme mít ve ve-
dení EU člověka, který zastaví zelené 
a duhové šílenství, zabrání masové 
migraci do Evropy. Kdyby se takový 
krok povedl, zapojil bych se následně 
do skupiny Christiana Terhese a při-
spěl tak potřebnou politickou silou 
k vyšetřování monstrózního tunelu 
v podobě nákupu vakcín proti covidu 
od společnosti Pfizer. Netajím se tím, 
že bych nejen za toto dostal součas-
nou předsedkyni Ursulu von der Ley-
en za mříže. 

 Poslední dobou v České repub-
lice znovu začalo rezonovat té-
ma přijetí eura. Na výměně čes-
ké koruny za euro se ale aktuál-
ně neshodne ani vládní koalice. 
Jaký je váš názor na přijetí euro-
měny i u nás? 
Nepřekvapivě kategoricky odmíta-
vý. Nesmíme se vzdát vlastní mě-
ny, a to za žádnou cenu. Tím by-
chom odevzdali měnovou politi-
ku do rukou Evropské centrální 
banky, což je pro budoucnost na-
ší země naprosto likvidační věc. 
A to ani nehovořím o tom, že je jen 
otázkou času, kdy Evropská cent-
rální banka stáhne z oběhu veške-
ré bankovky a přejde plně na CBDC 
(Digitální peníze centrálních bank, 
pozn. red.). V ten moment by se 
Česká republika ocitla v digitálním 
měnovém táboře, z něhož by ne-
bylo úniku. Dokonce bych se nebál 
přirovnat to k měnovému koncen-
tráku. Přijetím eura bychom se na-
víc stali členem evropské “dluhové” 
unice a ručili tak za všechny dluhy 
např. Řecka, Španělska či Itálií. A že 
těch dluhů nasekali za poslední ro-
ky mnoho. To prostě my ve stra-
ně PRO nechceme. Dokonce na-
opak ve svém programu prosazu-
jeme zanesení práva platit českou 
korunou do Listiny základních práv 
a svobod. Pevně totiž věříme, že 
ochrana naší koruny a nejen tento 
krok, je zásadním zájmem naší ze-
mě. A za naši měnu, zemi i občany 
budeme velmi tvrdě bojovat.
 (Volby EP 2024)

Volby do Evropského parlamentu jsou za dveřmi.
Důležité je v nich volit stejně, jako ve volbách sněmovních
Česká republika bude volit své zástupce do Evropského parlamentu na začátku června toho-
to roku. Ačkoliv má v současném nastavení parlament evropského společenství významný vliv 
na českou ekonomiku, politiku i náš běžný život, Češi jej překvapivě nepovažují za důležitý. 
Proč jít k volbám do “Evropy” a co vše se na evropské úrovni rozhoduje, to vše v krátkém rozho-
voru přibližuje předseda strany PRO JUDr. Jindřich Rajchl. 
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Hejtman podepsal darovací smlouvu pro Stát IzraelZubrnická  
železnice opět  
filmovou lokací
Před téměř padesáti lety se 
v Zubrnicích na Ústecku natáčel 
legendární snímek pro celou ro-
dinu Páni kluci. A nyní opět ožila 
Zubrnická muzeální železnice. Na-
táčela se tu jedna ze scén připra-
vovaného filmu režiséra Jána Se-
bechlebského Tichá pošta.

Film vzniká podle předlohy re-
spektovaného spisovatele, scená-
risty a dramatika Jiřího Stránské-
ho. Pod scénářem je spolu s reži-
sérem Sebechlebským podepsaná 
i jeho dcera Klára Formanová. Pří-
běh o odvaze, přátelství a hrdin-
ství se bude natáčet v zimě v Ús-
teckém a Libereckém kraji - např. 
ve skanzenu Zubrnice, Terezíně,  
na řece Jizerce, v Horní Dušnici 
nebo v Kryštofově údolí. Zubrni-
ce jsou v posledních letech rájem 
pro filmaře. Kromě filmu Páni klu-
ci zde vznikla také pohádka Deš-
ťová víla. Zubrnice vytipoval jako  
vhodné místo pro natáčení archi-
tekt, nezávisle na něm ho však 
objevil i sám režisér. 
V hlavních rolích diváci uvidí Ma-
těje Hádka, Judit Bárdos Pechá-
ček, Karla Dobrého nebo skvě-
lého slovenského herce Danie-
la Fischera. Snímek vstoupí do kin 
27. února 2025, v roce významné-
ho výročí osmdesáti let od konce 
druhé světové války. 

Návštěvníci, kterých bylo v letoš-
ním roce zhruba 35 00, se u ústecké-
ho stánku zajímali především o ven-
kovní aktivity typu cyklistika a trac-
king. Velký zájem byl o nový krajský 
produkt Hřebenovka, ale také o pro-
jekt „Na kole a pěšky za společným 
dědictvím“, který ukazuje krásy pod-
stávkových domů v oblasti Šluknov-
ského výběžku. Stranou nezůsta-
ly ani cyklostezky, které jsou oblíbe-
ným cílem německých turistů. Kromě 
častých dotazů na možnosti dopravy 
v Ústeckém kraji včetně vyjížděk lodí 
po Labi se vracely otázky na přístup-
nost nejoblíbenějších turistických cílů 

Českého Švýcarska – Pravčické brány 
a soutěsek ve Hřensku.
Mezi významné hosty na stánku Ús-
teckého kraje patřil náměstek pro 
cestovní ruch Jiří Řehák, generální 
konzulka Markéta Meissnerová a sas-
ká státní ministryně pro kulturu a ces-
tovní ruch Barbara Klepsch. Veletrh 
Reissemesse Dresden je akcí nadregi-
onálního významu, která je známá vy-
sokou návštěvností. Pro saský trh je 
Ústecký kraj zajímavý především dob-
rou dopravní dostupností. Podobné 
akce jsou dobrou příležitostí, jak regi-
on představit dalšímu okruhu poten-
ciálních návštěvníků.

Slavnostní  
ceremonie DofE 
na krajském úřadě
Na Krajském úřadě Ústeckého 
kraje se již potřetí uskutečnila 
slavnostní ceremonie úspěšných 
absolventů Mezinárodní ceny vé-
vody z Edinburghu (DofE), kteří  
obdrželi z rukou radní Ústeckého 
kraje pro oblast školství, mládeže 
a sportu Jindry Zalabákové a zá-
stupců programu DofE certifikát 
a odznak.
Do programu DofE se již zapojilo 
více než 320 škol a institucí po ce-
lé republice. V Ústeckém kraji to 
jsou dvě desítky škol. Na úřadě 
bylo oceněno 70 dětí bronzovou 
a stříbrnou úrovní (např. z Gym-
názia Jateční v Ústí nad Labem, 
Gymnázia Rumburk, Gymnázia 
Josefa Jungmanna Litoměřice, 
Gymnázia Václava Hlavatého Lou-
ny či ze Základní školy Elišky Krás-
nohorské v Ústí nad Labem). 
Vzdělávací program DofE pomá-
há mladým lidem lépe poznat sa-
ma sebe, získat nové dovednosti 
a vytrvat. Přináší jim možnost za-
pojit se do osvědčeného progra-
mu, který založil princ Philip,  
vévoda z Edinburghu. Spočívá 
v tom, že se mladí lidé ve věku 
od 14 do 24 let alespoň 1 hodinu 
týdně věnují aktivitám ze tří ob-
lastí (pohyb, dovednost a dobro-
volnictví). U každé aktivity si sta-
noví určitý cíl, který je bude mo-
tivovat a posouvat dál. Na závěr 
ještě absolvují týmovou expedici 
v přírodě. Délka trvání programu 
záleží na tom, kterou úroveň si 
účastníci programu zvolí. Na vý-
běr je bronzová, stříbrná a zlatá. 
Spolupráce mezi Ústeckým kra-
jem a DofE funguje od roku 2021, 
kdy hejtman Jan Schiller pode-
psal memorandum o spolupráci. 
V rámci programu může být or-
ganizacím zřizovaným Ústeckým 
krajem poskytnut finanční příspě-
vek až do výše 15 tisíc korun.

Podpisem darovací smlouvy  
na pět milionů korun stvrdil 
hejtman Ústeckého kraje Jan 
Schiller finanční pomoc hraze-
nou z Fondu pro mimořádné 
události na úhradu nákladů spo-
jených s obnovou důležité infra-
struktury v Izraeli poté, co mu-
sel tento stát loni v říjnu čelit 
útokům ze strany palestinské 
teroristické organizace Hamás.

Z celkové částky bude většina pou-
žita na nákup obrněného sanitního 
vozu a zbylé finanční prostředky bu-
dou využity výhradně na obnovu po-
ničených vesnic, zejména pak kibu-
cu Be´eri na jihu země. „Ústecký kraj 
je dlouholetý přítel Izraele, a proto jej 
chceme podpořit," uvedl hejtman Jan 
Schiller při podpisu darovací smlou-
vy. Tu na druhé straně podepsal Pa-

vel Frydl, výkonný ředitel spolku Ke-
ren Kayemeth Le Israel – Jewish Na-
tional Fund Česko a Slovensko, z. s. 
Účelem tohoto spolku je pomoc při 
ochraně a udržitelném rozvoji život-

ního prostředí na území Státu Izrael, 
jako zejména kultivace půdy, zales-
ňování, péče o lesy, odsolování půdy 
a další projekty směřující ke zlepšení 
životních podmínek.

Na stánek zavítal i náměstek hejtmana 
Jiří Řehák (druhý zleva), spolu s ním pra-
covníci odboru regionálního rozvoje ÚK.

Letošní první výjezd na zahraniční veletrh cestovního ruchu mířil do Drážďan na Reissemesse Dre-
sden, kde se Ústecký kraj prezentoval spolu s Agenturou CzechTourism jako region vhodný pro ro-
dinnou dovolenou i zážitkové aktivity.

Na veletrhu v Drážďanech

Divišovi narozenému ve znamení 
Berana bude v březnu 48 let a má 
za sebou bohatou životní i profes-
ní kariéru. Pochází ze severu Čech 
z okresního města Česká Lípa, od-
kud se přes výběrové krajské gym-
názium v Liberci se zaměřením 
na matematiku a fyziku ocitl v Pra-
ze, kde vystudoval dvě vysoké ško-
ly. Je absolventem Matematicko-
-fyzikální fakulty Univerzity Karlo-
vy v oboru matematika a manage-
ment a současně vystudoval, rovněž 
na „Karlovce“, ekonomii na Fakul-
tě sociálních věd. Odtud tedy plyne 
jeho, pro někoho možná nečekaně, 
erudovaný vhled do ekonomických 
témat, jak prokazoval v prezident-
ských debatách. Kromě záliby v čís-
lech se chtěl stát odmalička profe-
sionálním fotbalistou, a když musel 
i díky zranění kariéru profesionální-
ho sportovce oželet, začal pracoval 
při studiu a později i při svém pod-
nikání externě jako sportovní redak-
tor České televize. Pamětníci si ho 
mohou pamatovat zejména z fotba-
lového pořadu Dohráno, jako mode-
rátora olympijských studií nebo jako 
redaktora dalších sportovních po-
řadů na ČT. Jinak to ale Diviše táh-
lo do světa businessu a po krátkém 
působení v České spořitelně v ro-
li analytika cenných papírů již 24 let 
podniká s vlastní firmou v oboru IT 
a kdysi stál i u zrodu prvního leten-
kového portálu ve střední a východ-
ní Evropě letuska.cz.

Jeho „last minute“ vstup do prezi-
dentského klání byl pro mnohé vel-
kým překvapením, protože sice na-
sbíral 50 000 podpisů od občanů 
pod kandidátskou petici, ale díky je-
ho prvotnímu vyřazení vinou chy-
by ministerstva vnitra o něm spous-
tu voličů do poslední chvíle vůbec 
nevědělo. I to byl důvod, jak pozdě-
ji sám uvedl, proč se v debatě na ČT 
rozhodl hrát trochu vabank a vy-
stoupil ze své komfortní zóny. Do té 
doby si jeho vcelku sympatického, 
promyšleného a umírněného pro-
jevu všímal překvapivě s kladným 
hodnocením i bývalý český prezi-
dent Miloš Zeman, třebaže ještě  
předtím Diviše a spol. nelichotivě 
označoval za šašky.
Mnozí si říkali, o co Divišovi, jako po-
litickému nováčkovi, vůbec jde a on 
tvrdošíjně trval na tom, že by rád 
nastartoval změnu a vlil do žil lidí 
optimismus, pozitivní energii a no-
vé moderní vize pro naši zemi a pro 
oživení ekonomické prosperity. Je-
ho velkou výhodou bylo a je, že dí-
ky svému věku i rodinné historii už 
opravdu není jakkoliv svázán s tem-
nou komunistickou minulostí ani 
s gangsterskými devadesátkami. 
V prezidentské kampani Diviš mluvil 
o 3 základních pilířích budoucí pro-
sperity, které spatřoval v posílení 
obranyschopnosti naší země pomo-
cí moderních technologií vyvíjených 
českými firmami, dále v moderním 
školství a také v propojování regio-

nů a v posílení lokálních ekonomik 
na úrovni místní samosprávy, míst-
ních firem a místní školy dle tzv. Ba-
ťova principu.
Třebaže nakonec skončil v prezident-
ské volbě, i díky zmiňovaným okol-
nostem, až na 7. místě (před profeso-
rem Zimou) se ziskem více než 75 000 
hlasů občanů, rozhodl se v politice 
pokračovat. V povolebních rozhovo-
rech často zmiňoval, že se na něj ob-
racelo mnoho lidí z řad podnikatelů, 
příznivců a dokonce i novinářů a vy-
zývalo ho, aby založil svoji vlastní no-
vou politickou stranu. Diviš tuto vari-
antu zvažoval, ale nakonec se rozhodl 
raději spojit síly a pomoci straně Svo-
bodných, o které prohlašuje, že je po-
slední pravicovou stranou v této ze-
mi. Když se podíváme, jak moc doleva 
se díky sociálním transferům posunu-
lo ANO a dnes už vlastně i ODS v rám-
ci koalice SPOLU, můžeme připustit, 
že má defacto pravdu. Již v prezident-
ských debatách Diviš otevřeně pro-

hlašoval, že je jako podnikatel pravi-
cově smýšlejícím člověkem se soci-
álním cítěním, kterému se ale hrubě 
nelíbí, jak se Evropa znovu posouvá 
k nesmyslnému centrálnímu pláno-
vání a dotačnímu přerozdělování pe-
něz a jak navíc i díky „ekologickým“ 
opatřením Green Deelu zcela ztrácí-
me konkurenceschopnost. Jeho slo-
va se začínají čím dále více naplňo-
vat, a přestože byla před pár měsíci 
pro mainstream málo akceptovatel-
ná či libozvučná, začíná to vypadat, že 
právě tato témata budou nyní výraz-
ně promlouvat do voličských prefe-
rencí v blížících se červnových evrop-
ských volbách.
Diviš zcela natvrdo říká, že musíme 
zachovat českou korunu a nevzdat 
se tak vlastní měnové politiky, stej-
ně tak si nepřeje vzdát se jakéhoko-
liv dalšího práva veta ve prospěch 
Bruselu. Podpis ministra Rakušana 
na novém migračním paktu, který 
původně správně odmítnuté uprch-

lické kvóty pro nelegální migranty 
nahradil finančními odpustky, pova-
žuje jednak za hrubě nevkusné a ne-
etické a potom za zradu českých ob-
čanů, kteří si žádné nelegální mig-
ranty v naší zemi nepřejí. Co se týká 
Green Dealu je Diviš pro pozasta-
vení a přehodnocení tohoto celoev-
ropského zeleného šílenství, které 
ničí nejen český průmysl, ale i celou 
konkurenceschopnost Evropy.
Na druhé straně se snaží zejména 
na svých sociálních sítích pojmeno-
vávat konkrétní střednědobé prio-
rity, o které by měla jakákoliv vlá-
da v budoucnu usilovat. Speciálně 
zdůrazňuje, že je třeba nehonit pří-
liš mnoho zajíců naráz a že je tře-
ba napnout všechny síly na pět hlav-
ních bodů, mezi které řadí dostavbu 
jaderných bloků; dobudování dál-
niční, železniční nebo osobní dro-
nové infrastruktury napříč republi-
kou; podstatné zkrácení stavebního 
řízení; ořezání počtu státních úřed-
níků na všech rezortech minimál-
ně o 10% a kompletní modernizaci 
školství pro naše děti.
Diviš pravděpodobně může se svými 
jasně formulovanými vizemi, stano-
visky a názory a také díky výborným 
komunikačním schopnostem před 
zapnutými kamerami a diktafony do-
dat Svobodným dříve trochu chybě-
jící esenci vážnosti, důvěryhodnosti 
a reálných obrysů skomírající pravi-
cové politiky. Pokud se mu to podaří, 
mohl by ke svému „prezidentskému“ 
voličskému jádru přilákat i další tá-
pající pravicové voliče, jak z řad ANO, 
tak i ODS a prolomit tak se Svobod-
nými magickou 5% hranici nejen pro 
vstup do europarlamentu, ale poku-
sit se uspět i v následujících parla-
mentníh volbách v roce 2025. V ka-
ždém případě se vyplatí tuto novou 
nadějnou tvář české politiky sledo-
vat. (Volby do EP 2024)

Bývalý prezidentský kandidát Karel Diviš bude usilovat o křeslo v europarlamentu
Možná si ho mnozí ještě pamatujete z vyhrocené prezidentské  
debaty na ČT, kdy se ostře pustil jak do nepřítomného Andreje  
Babiše, tak i do překvapené Danuše Nerudové a budoucího prezi-
denta Petra Pavla. Uplynul více než rok a český Richard Gere,  
jak ho některá bulvární média přezdívala, se nyní chystá kandi-
dovat za neparlamentní pravicovou stranu Svobodní v červno-
vých volbách do Evropského parlamentu a navázat tak na úspěch 
bývalého předsedy této strany Petra Macha, který se po dlouhé 
politické odmlce stal zcela nečekaně leadrem SPD.
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Rádi se dobře oblékáte? Milano v Chomutově zve k návštěvě
Obchod Milano byl otevřen v listopadu 2015. Nachází se v centru 
Chomutova v Galerii Pošta. V obchodě najdete velký výběr z dám-
ské a pánské kolekce oblečení značky Replay a Blauer.

1,41mld.
Obnova majetku

585mil.
Strategické investice

DVĚ MILIARDY NA ROZVOJ 
SEVEROČESKÉHO VODÁRENSTVÍ

V roce 2024 budeme čerpat 
94 milionů korun z Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027 
a Fondu Turów Libereckého kraje.

Severočeská vodárenská společnost (SVS), 
člen skupiny Severočeská voda, přichází 
i v letošním roce s ambiciózním investičním 
plánem ve výši dvě miliardy korun. Ten zahr-
nuje 125 investičních akcí na obnovu majetku 
a téměř 30 strategických investic. Počet akcí 
i výše investic podtrhují nezastupitelnou roli 
SVS jako opory a inovátora v sektoru vodo-
hospodářství.

Naše investice znamenají nejen modernizaci 
infrastruktury, ale i posílení jistoty udržitel-
ného rozvoje vodohospodářského majetku 
pro města a obce v severočeském 
regionu. Pitnou vodu 

shromažďujeme 
v 965 vodojemech

Pitná voda
k vám teče ve 
vodovodech o délce 
9 077 kilometrů

Vodu upravujeme
v 63 úpravnách

1,1 milionu
obyvatel
zásobujeme 
pitnou vodou

Odpadní vody tečou
v kanalizaci dlouhé
4 045 kilometrů

Odpadní vodu odvádíme
kanalizací od 943 tisíc obyvatel 

Odpadní vodu 
čistíme ve 

187 čistírnách

Replay je světoznámá italská značka, 
která nabízí široké spektrum originál-
ního a pohodlného oblečení, značka 
Blauer pochází z Ameriky a zakládá 
si na nejvyšší kvalitě použitých ma-
teriálů. 

Inspirovat se můžete na Instagramu 
MilanoChomutov, nebo Facebooku 
MilanoChomutov-oficiální účet.  No-
vě má obchod ještě jeden instagra-
mový profil pod názvem Milanocho-

mutov_outlet , kde jsou poslední 
kousky z předchozích sezón a tím pá-
dem s výrazně nižší cenou.
V obchodě najdete vše od elegant-
ního oblečení až po sportovní a po-
hodlné kousky. Pro ženy navíc nabízí 
obchod bohatý výběr doplňků těch-
to značek, jako jsou například kabel-
ky, boty, nebo pásky.  Pánové si za-
se  mohou vybrat pohodlné obleče-
ní na běžné denní nošení či jinou pří-
ležitost. 
Se vším vám ráda a ochotně poradí ve-
doucí obchodu Kateřina Konášková, 
která má mnohaleté zkušenosti s mó-
dou i uvedenými značkami. S přicháze-
jícím jarem jsme se jí zeptali na trend 
letošního jara a léta: „Základem každé-
ho šatníku, ať je v každém roční obdo-
bí, jsou dobře padnoucí džíny. A v tom je 
Replay bezkonkurenčně jednička! Letos 
se do módy opět vrací široké džíny s vyš-
ším pasem a  takzvané zvonáče. Celko-

vě se letošní kolekce nese v duchu 90’s. 
Co se týká barev, bude jaro a léto hod-
ně pestré, nejvíc se bude objevovat růžo-
vá barva. Replay umí dobře nejen skvěle 
padnoucí džíny, ale i elegantní šaty, které 
podtrhnou ženskost. Nesmíme zapome-

nout ani na tepláky a teplákové soupra-
vy, které už několik sezón vedou a ještě 
nějakou dobu budou. Se správnými do-
plňky byste se nemuseli stydět jít v teplá-
kovce ani na Fashion week. U nás si vy-
bere opravdu každý.“  (od dop.)

Systém je dobře 
nastavený
Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže (ÚOHS) prověřil přes 380 
sektorových veřejných zakázek, 
které v letech 2018–2020 zadala Se-
veročeská vodárenská společnost 
(SVS). Hloubková kontrola, která 
úřadu zabrala přes tři roky, ukáza-
la, že největší vodárenská společ-
nost v ČR má kontrolní mechanis-
my při zadávání veřejných zakázek 
funkční a dobře nastavené.
ÚOHS započal hloubkovou kontrolu 
SVS v lednu 2021. Jejím předmětem 
bylo několik konkrétních stavebních 
akcí, u nichž úřad přezkoumával, zda 
při uzavíraní smluv zadavatel dodr-
žel ustanovení zákona o zadávání ve-
řejných zakázek (ZZVZ). Postupně ji 
ÚOHS rozšířil na přezkoumání všech 
zakázek na obnovu vodárenské in-
frastruktury, které byly ze strany SVS 
v období 2018 a 2020 zadávány. 

„Po celou dobu kontroly jsme s ÚOHS 
úzce spolupracovali. Museli jsme při-
pravit velmi rozsáhlý a detailní přehled 
všech projektů a absolvovali jsme řadu 
schůzek se zástupci ÚOHS, kde jsme in-
formace ještě upřesňovali a vysvětlova-
li si svá stanoviska,“ říká Bronislav Špi-
čák, generální ředitel SVS.
ÚOHS detailně přezkoumal celkem 
384 veřejných zakázek a hloubková 
kontrola jasně prokázala, že SVS je za-
dala plně v souladu se zákonem a že 
celkový systém zadávaní zakázek fun-
guje správně.  Pouze v jednom přípa-
dě ÚOHS vytkl SVS jedno dílčí pochy-
bení. „I když je nám vytýkáno jedno po-
chybení, kde se s argumentací ÚOHS ne-
můžeme ztotožnit, je výsledek hloubkové 
kontroly pro SVS jednoznačně pozitivní. 
Ukazuje, že SVS při zadávání veřejných 
zakázek postupuje správně a má dobře 
nastavené interní směrnice a kontrolní 
mechanismy,“ dodává Špičák. (od dop.)
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Představuje se kandidát do Evropského parlamentu automobilový závodník Filip Turek

www.kapitan.eu

Kdo jsem
Celý život jsem se věnoval klasickým 
automobilům, jejich řízení, sbírání 
a tvoření i extrémně vzácných a oje-
dinělých automobilových sbírek růz-
ně po světě. Postupně jsem se dostal 
do sféry renovování starších a pře-
vážně britských vozů Jaguar a Aston 
Martin a začal jsem dovážet z Anglie 
i mnoho náhradních dílů na neaktu-
ální modely i od značek Rolls-Royce 
a Bentley. Krom dlouhodobé a pravi-
delné školy řízení na autodromu Sos-
nová jsem trávil i pár let formulový-
mi závody a skončil jsem dosažením 
titulu šampiona střední Evropy v ka-
tegorii F4 Trophy. Adrenalin za volan-
ty monopostů formule RenaultSport 
2.0, Van Diemen RF 02, Delta 4 (me-
gabusa) a dalších pro mne byl vášní 
stejně jako tvoření kolekce mých aut 
a obdivování a postupné studování 
historie, politiky a umění. V poměrně 
útlém věku jsem vytvořil až příliš vel-
kou sbírku anglických vozů, ale nako-
nec zvítězil rozum a má "muzeální" 
kolekce čítá pouze kolem deseti ex-
ponátů exemplářů, o které opravdu 
mají zájem i světová muzea a sbírky. 
Abych si mohl vychutnávat krásu ne-
přeberného množství Jaguarů a dob-
ré společnosti na obdobné vlně, za-
ložil jsem v roce 2006 Jaguar klub 

České republiky, jehož jsem již ně-
kolikrát zvoleným prezidentem. Díky 
nákupu nádherného modelu Jaguar 
XJ220 jsme blízkými přáteli s úžas-
ným člověkem, Richardem Chladem, 
který je současně viceprezidentem 
našeho klubu. Bohužel díky nenasyt-
nosti našich "elit" jsme pro moderní 
progresivistickou společnost zlí kapi-
talisté, kteří škodí planetě svými dva-
náctiválci. Reálně ale nemáme díky 
biosložkám v palivech ani kde do na-
šich starých aut normálně natanko-
vat palivo bez škodlivých biosložek 
stejně tak jako to má kolem 2 milio-
nů dalších obyvatel naší země.

Proč jdu do politiky 
Posledních pár let jsem cítil jakýsi vr-
chol své automobilové kariéry a ne-
možnost posouvat se dál z pomysl-
ného vrcholu. Po formulových závo-
dech jsem podstoupil náročnou ope-
raci, začal redukovat sbírku, trochu 
dozrály mé životní hodnoty a politi-
ka, která byla pro mne vždy i moti-
vem vnímat auta jako symboly dané 
doby, začala převažovat nad ostatní-
mi hodnotami. Vystoupil jsem z kom-
fortní zóny a začal veřejně komento-
vat realitu fungování dnešního světa 
z mého pohledu a získalo to poměr-
ně značnou popularitu. Krom baka-

lářského studia obchodního a evrop-
ského práva jsem nedostudoval díky 
práci, autům a závodům další vyso-
kou školu s oborem politologie, a tak 
to nyní doháním v pro mne ještě za-
jímavějším směru diplomacie a me-
zinárodních vztahů a zároveň jsem 
již několik let nenáviděným i obdi-
vovaným politickým komentátorem 
ve dvou pořadech. Moje komentáře 
na sociálních sítích mají měsíčně mi-
lionové dosahy, tedy podpora vznikla 
automaticky od mých příznivců a je 
nevídaně silná. I díky tomu se má 

"veřejná diskuze" s mnoha dnešními 
zastánci "zelené" politiky, desítek po-
hlaví a zákazů výroby aut vyostřila.

Co chci změnit
Naštvání společně se znalostí systé-
mu a toho, kam nás vede, zajistilo 
opravdu zásadní krok směrem k pů-
sobení v reálné politice. Prakticky ce-
lý život jsem zažíval úctu díky mým 
úspěchům a pozicím a nyní si nechá-
vám veřejně nadávat a urážet se, pro-
tože trvám na tom, že pravda se má 
říkat. Pravda je taková, že díky Green 
Dealu, vypínání jaderných elektráren 
v Německu a energetické politice, mr-
začení výroby aut, která nám dáva-
la 10% HDP a je páteří našeho prů-
myslu, dotační a nárokové politice 
a existenci a způsobu nejen čínského 
obchodování s podvodem jménem 
"emisní povolenky" páchá Evropská 
unie řízenou sebevraždu a já tomu 
odmítám potichu přihlížet. Díky mým 
názorům na tuto problematiku mám 
silnou podporu velkého množství ra-
cionálně uvažujících lidí a oni mne 
společně s dvěma politickými strana-
mi donutili kandidovat do Evropské-
ho parlamentu v červnu letošního ro-
ku. Strana Motoristé sobě mého ka-
maráda Petra Macinky, která jako je-
diná aktivně a úspěšně bojovala proti 
blokádám dopravy v Praze zelenými 
šílenci a vytvořila za účelem mého vy-
slání do Evropského parlamentu při-
rozenou koalici s hnutím Přísaha, kte-
ré vede Robert Šlachta. Přísaha navíc 
krom příznivců automobilů má silnou 
základnu podporovatelů našich bez-
pečnostních složek, policie, armády, 
hasičů a dalších a jejich přístup k za-
chování naší zdravé vlasti za každou 
cenu je mi velice blízký. Všichni cítíme, 
že chceme zachovat korunu, nechce-
me předlužené euro, které míří k digi-
tální formě, nechceme dotovat tech-
nologickým nadšencům jejich elek-
tromobily a nechceme si hrát na to, 
že CO2 Evropy je ukazatelem všeho 

zla světa. Nezaměňujeme potřebnou 
ochranu přírody za fanatický klimati-
smus. Nepřipouštíme zpochybňování 
smysluplnosti možnosti použití práva 
veta v EU ze strany prezidenta Pavla, 
ani nikoho jiného a šikanu v podobě 
zákazu aut se spalovacími motory po-
važujeme za drastický pokus poško-
zovat zájmy zemí EU před konkurenč-
ními mocnostmi. Obdobně se staví-
me k masové migraci, která je přehlí-
žena, bagatelizována, nebo dokonce 
považována za přínosnou pro naše 
vyspělé země, to je pro nás nepřija-
telné a toto uvažování považuji za dě-
sivé a nebezpečné. Je potřeba si při-
znat a jasně pojmenovat, že ochrana 
národních států nemá nic společné-
ho s xenofobií, či snad rasismem, ale 
je zásadním milníkem pro zachová-
ní našich rozmanitých kultur, bezpe-
čí a bohatství.

Kdo mne podporuje
Je to až dojemné, až na pár zklamání 
zažívám od uveřejnění mé kandida-
tury na naší tiskové konferenci vlnu 
podpory a nadšení i dávných přátel, 
které jsem nečekal, tak i obrovskou 
podporu mých i velmi významných 
přátel, kteří začali s mou kampaní 
na vlastní pěst. Samozřejmě se snaží 
na mne vytahovat a vymýšlet špínu, 
ale lidé jsou racionální a vítězí zdra-
vý rozum. Občas musím i jako ne-
straník vysvětlovat a tak trochu dělat 
advokáta Robertu Šlachtovi, ale vět-
šina lidí nakonec uzná, že konspira-
ce a mediální obrazy v této republice 
již delší dobu nemusí korespondo-
vat s realitou. Nenávist ze strany levi-
cových a progresivistických "liberálů" 
je pro mne pochvalou, takže se cítím 
skvěle a věřím, že jednoznačně uspě-
jeme s dvěma mandáty a budeme 
velmi hlasitě a za každou cenu pro-
sazovat masivní změnu evropské po-
litiky s mnoha dalšími reprezentanty 
z dalších států, kterým také dochází 
trpělivost. (Volby do EP 2024)
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Plánujete svatbu? Nechte se hýčkat!
Most | V hotelu CASCADE Most se mohly budoucí manželské 
páry i jejich blízcí dozvědět, co všechno je potřeba naplánovat, 
aby byl den D ten nejkrásnější v životě. A není toho málo.

Na místo se díky Svatebnímu salonu 
Delta, který akci už po jedenácté při-
pravil, sjeli zkušení profesionálové, 
kteří jsou k tomu zapotřebí. Počínaje 
oblečením svatebního páru, ale i dru-
žiček a rodičů, přes prstýnky, květi-
novou výzdobu, svatební menu, foto-
grafa, hudbu, dopravu a další desít-
ky drobností, které by ve slavnostní 
den rozhodně neměly chybět a novo-
manželé i hosté si ho mohli užít v kli-
du a pohodě. Časový plán příprav 
představila svatební koordinátorka 
Pavla Beranová, o rady jak s vizáží se 
pak podělila Míša Matejčíková. Šaty 
z nové kolekce pro rok 2024 na dvou 

módních přehlídkách předvedly ho-
bby modelky. Všem za to patří velké 
poděkování autorky projektu a po-
řadatelky Petry Vyoralové, majitel-
ce Svatebních salonů  Delta v Mostě 
a v Chomutově, který na trhu půso-
bí už 31 let a řídí se přitom krédem: 
Luxus, který si můžete dovolit. Dí-
ky si zaslouží i partneři, kterými byly 
město Most, Technické služby Most 
a hotel CASCADE. Pokud jste z něja-
kého důvodu nedělní ukázky a po-
vídání nestihli, stačí zavolat na číslo 
774 102 617 a objednat si termín ná-
vštěvy, abyste nemuseli dlouho če-
kat. Věřte, stojí to za to! (red.)



DVOJKA 
VE VÝROBĚ 
ELEKTŘINY

www.7.cz

Rozsvěcíme domovy a města 
pro více než 1 000 000 českých rodin
Jsme česká, silná a moderní energetická skupina, která konvenčním 
způsobem z české suroviny vyrábí stabilní a bezpečnou elektrickou 
energii a teplo pro Česko. Díky našemu téměř čtvrtinovému podílu
na výrobě energie z konvenčních zdrojů se na nás může spolehnout 
v přepočtu více než 1 milion českých domácností a fi rem. To z nás 
dělá důležitý pilíř české energetické současnosti a pomyslný most 
do transformované energetické budoucnosti.


